



## Amerikansk Momentum A/S

Espedalen 36  
8240 Risskov  
CVR-nr. 41926007

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.05.2023

---

**Ole Linnemann Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Amerikansk Momentum A/S  
Espedalen 36  
8240 Risskov

CVR-nr.: 41926007  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Simon Christiansen, formand  
Jürgen Schmidt Meyer  
Ole Linnemann Nielsen

## Direktion

Ole Linnemann Nielsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Mads Fauerskov

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed ved kollektiv investering i amerikanske aktier, med henblik på at skabe langsigtet værdiskabelse.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret leveret et underskud på 1.287.403 kr., og egenkapital udgør herefter 4.609.467 kr.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets udvikling i investeringerne har været på niveau med det amerikanske marked. Faldet i investeringerne kan delvist forklares ud fra aktiemarkedets bekymringer om stigende renter, aftagende økonomisk vækst og vedvarende højinflations. Samtidig er den amerikanske dollar faldet mål til den danske krone, hvilket også har midraget negativt til årets afkast.

De investeringer, der ligger til grund for de finansielle produkter, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen foretaget kapitalnedsættelse til udbetaling til anpartshaver kr. 100.000 til kurs 76,23. Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(53.885)</b>	<b>(54.675)</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	12.900
Andre finansielle omkostninger	3	(1.233.518)	(511.355)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.287.403)</b>	<b>(553.130)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.287.403)	(553.130)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.287.403)</b>	<b>(553.130)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	2022 kr.	2020/21 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.644.621	5.914.014
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>4.644.621</b>	<b>5.914.014</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.807</b>	<b>3.954</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>4.647.428</b>	<b>5.917.968</b>
<b>Aktiver</b>	<b>4.647.428</b>	<b>5.917.968</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		6.450.000	6.450.000
Overført overskud eller underskud		(1.840.533)	(553.130)
<b>Egenkapital</b>		<b>4.609.467</b>	<b>5.896.870</b>
Bankgæld		68	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.893	21.098
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.961</b>	<b>21.098</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.961</b>	<b>21.098</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.647.428</b>	<b>5.917.968</b>

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleforhold	4
Dagsværdioplysninger	5
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	6

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.450.000	(553.130)	5.896.870
Årets resultat	0	(1.287.403)	(1.287.403)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.450.000</b>	<b>(1.840.533)</b>	<b>4.609.467</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	0	12.900
	<b>0</b>	<b>12.900</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	178	331
Dagsværdireguleringer	1.231.985	505.361
Øvrige finansielle omkostninger	1.355	5.663
	<b>1.233.518</b>	<b>511.355</b>

## 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Værdipapirer</b>
	<b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	4.644.621
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.231.985

## 6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
